



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2016 года № 125

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 2 марта 2015 года № 147

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

#### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 2 марта 2015 года № 147 «Об утверждении Административного регламента Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

2) в преамбуле слова «Положением о Департаменте промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа, утверждённым Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2008 года № 220» заменить словами «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 24 февраля 2016 года № 80 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

3) в пункте 1 слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

4) в пункте 2 слова «Департамент промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Васильев В.Н.)» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.)»;

5) в приложении:

в наименовании слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами (далее - Административный регламент) определяет порядок и стандарт предоставления государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами (далее - государственная услуга) органом государственного жилищного надзора Чукотского автономного округа Государственной жилищной инспекцией Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа.»;

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в пункте 2.2.1 подраздела 2.2 «Наименование органа, предоставляющего государственную услугу» слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

подраздел 2.12 «Требования к местам предоставления государственной услуги» дополнить абзацами седьмым-пятнадцатым следующего содержания:

«Для обслуживания лиц с ограниченными возможностями создаются следующие условия:

беспрепятственный доступ к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется услуга, а также беспрепятственное пользование средствами связи и информации;

возможность входа и выхода с объекта (здания, помещения), в котором предоставляется услуга, в том числе с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется услуга, и к услуге с учётом ограничений их жизнедеятельности;

места для информирования заявителей оборудуются информационными стендами, оформление визуальной, мультимедийной текстовой информации о порядке предоставления государственной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями и расположена с учётом доступности для заявителей, а также дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

допуск сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение;

оказание работниками, предоставляющими государственную услугу населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

Специалисты, государственные служащие, предоставляющие государственную услугу инвалидам, проходят инструктирование или обучение по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов государственных услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа.»;

в подпункте 1 пункта 2.14.1 подраздела 2.14 «Порядок информирования о правилах предоставления государственной услуги» слова «Департамент промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

6) в грифе приложения 1 слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

7) в грифе приложения 2 слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

8) в грифе приложения 3 слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

9) в грифе приложения 4 слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

10) в грифе приложения 5 слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

11) в грифе приложения 6 слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

12) в грифе приложения 7 слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

13) в грифе приложения 8 слова «Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

Председатель Правительства

Р.В. Копин